ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v khắc phục các tồn tại, hạn chế về công
tác bảo đảm an toàn, an ninh thông tin đối
với các hệ thống, trang thiết bị khai thác,

kết nối Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Công an tỉnh;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn.

Sau khi xem xét nội dung Biên bản làm việc của Đoàn Kiểm tra Bộ Công an
với một số cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh (lập ngày 09 tháng 5 năm
2024) về đảm bảo an ninh, an toàn, bảo mật thông tin và công tác đăng ký, quản lý cư
trú, cấp căn cước công dân, làm sạch dữ liệu dân cư, công tác nghiệp vụ cơ bản của hệ

lực lượng cảnh sát quản lý hành chính tại tỉnh Bình Định (Công an tỉnh đã sao gửi các
đơn vị liên quan tại Công văn số 1663/CAT-PC06 ngày 10 tháng 5 năm 2024); Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc đối tượng kiểm

tra khẩn trương chỉ đạo việc khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế về công tác bảo

đảm an toàn, an ninh thông tin đối với các hệ thống, trang thiết bị có khai thác, kết nối

với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo nội dung kiến nghị của Đoàn Kiểm tra Bộ

Công an nêu trên; gửi kết quả khắc phục về Công an tỉnh (thông qua Phòng PC06)

theo đúng thời gian yêu cầu trong Biên bản làm việc để tổng hợp, báo cáo Bộ Công an

theo quy định.

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các

cơ quan có liên quan triển khai, hướng dẫn cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trên

địa bàn tỉnh tự kiểm tra, đánh giá công tác bảo đảm an toàn, an ninh thông tin theo nội

dung Biên bản làm việc nêu trên và thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp khắc phục triệt

để những tồn tại, hạn chế (nếu có) trước ngày 15 tháng 6 năm 2024; tổng hợp, báo

cáo kết quả thực hiện cho Bộ Công an và Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục C06, Bộ Công an (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh;
- Công an TP.Quy Nhơn;
- UBND P.Nguyễn Văn Cừ;
- THCB, PVHCC, HCTC, BTCD;

- Lưu: VT, KSTT(N)
.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

3531 14 05